20

Non vides quanto moveas periclo,
 Pyrrhe, Gaetulæ catulos leaenæ ?
 Dura post paulo fugies inaudax
 proelia raptor,

5 cum per obstantis iuvenum catervas
 ibit insignem repetens Nearchum :
 grande certamen, tibi praeda cedat,
 maior an illa.

10 Interim, dum tu celeres sagittas
 promis, haec dentis acuit timendos,
 arbiter pugnae posuisse nudo
 sub pede palmam
 fertur et leni recreare vento
 sparsum odoratis umerum capillis,
 qualis aut Nireus fuit aut aquosa
 raptus ab Ida.

21

5 O nata mecum consule Manlio,
 seu tu querellas sive geris iocos
 seu rixam et insanos amores
 seu facilem, pia testa, somnum,
 quocumque lectum nomine Massicum
 servas, moveri digna bono die,
 descende, Corvino iubente
 promere languidiora vina.

10 Non ille, quamquam Socratis madet
 sermonibus, te negleget horridus :
 narratur et prisci Catonis
 saepe mero caluisse virtus.

15 Tu lenc tormentum ingenio admoves
 plerumque duro ; tu sapientium
 curas et arcanum iocoso
 consilium retegis Eyaeo ;

20

tu spem reducis mentibus anxiis
 virisque et addis cornua pauperi,
 post te neque iratos trementi
 regum apices neque militum arma.

Te Liber et, si laeta aderit, Venus
 segnesque nodum solvere Gratiae
 vivaequae producent lucernae
 dum rediens fugat astra Phoebus.

22

Montium custos nemorumque virgo,
 quae laborantis utero puellas
 ter vocata audis adimisque leto,
 diva triformis,

5 imminens villae tua pinus esto,
 quam per exactos ego laetus annos
 verris obliquum meditantis ictum
 sanguine donem.

23

Caelo supinas si tuleris manus
 nascente luna, rustica Phidyle,
 si ture placaris et horna
 fruge Laris avidaque porca,

5 nec pestilentem sentiet Africum
 fecunda vitis nec sterilem seges
 robeginem aut dulces alumni
 pomifero grave tempus anno.

Nam quae nivali pascitur Algido
 10 devota quercus inter et ilices
 aut crescit Albanis in herbis
 victima pontificum securis

cervice tinguet: te nihil attinet
 temptare multa caede bidentium
 15 parvos coronantem marino
 rōre deos fragilique myrto.

Immunis aram si tetigit manus,
 non sumptuosa blandior hostia,
 mollivit aversos Penatis
 20 farre pio et saliente mica.

24

Intactis opulentior
 thesauris Arabum et divitis Indiae
 caementis licet occupes
 5 Tyrrhenum omne tuis et mare Apulicum,
 si figit adamantino
 summis verticibus dira Necessitas
 clavos, non animum metu,
 non mortis laqueis expedes caput.
 10 Campestres melius Scythae,
 quorum plausta vagas rite trahunt domos,
 vivunt et rigidi Getae,
 immetata quibus iugera liberas
 fruges et Cererem ferunt,
 15 nec cultura placet longior annua,
 defunctumque laboribus
 aequali recreat sorte vicarius.